
19.07.2019, МК КБГУ 8
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербек

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 19.07.2019 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая 

Председательствовал: А. И. Балаев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. П. Андрюшенко
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Ш. И. Гасиев
(И.О. Фамилия)

И. М. Маремкулов
(И.О. Фамилия)

Р. А. Мукожев
(И.О. Фамилия)

Н. В. Петренко
(И.О. Фамилия)

А. Б. Ципинов
(И.О. Фамилия)

А. Т. Шибзухов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 19.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 32 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
32 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алероев Адам Самаудинович 70% или более
2. Алероева Марем Самаудиновна 70% или более
3. Алиякберов Алексей Раисович 70% или более
4. Ахлуев Шервани Иванович 70% или более
5. Баллиев Расул Мустафаевич 70% или более
6. Бекбулатов Арсланали Магомедович 70% или более
7. Болотоков Темиркан Сергеевич 70% или более
8. Дадашева Саида Васифовна 70% или более
9. Дехгани Луиза Рамильевна 70% или более

10. Дурсунов Тимур Кирманович 70% или более
11. Кажаров Темирлан Оскарович 70% или более
12. Кудаев Алим Пазлуевич 70% или более
13. Кулиев Магомед Заурович 70% или более
14. Кушиев Руслан Асланович 70% или более
15. Озов Ахмед Заурович 70% или более
16. Пшихачев Виталий Баширович 70% или более
17. Таов Руслан Анурбиевич 70% или более
18. Тимижев Кантемир Альбиянович 70% или более
19. Туменов Муса Алимович 70% или более
20. Тхагалегов Герандуко Каральбиевич 70% или более
21. Урчуков Алим Анзорович 70% или более
22. Утов Зауркан Казбекович 70% или более
23. Фарзалиев Алан Сулейманович 70% или более
24. Хаджиев Саид-усман Магомедович 70% или более
25. Хадзуганов Аслан Мухарбиевич 70% или более
26. Хакешева Лариса Андзоровна 70% или более
27. Хасанов Темиркан Асланбекович 70% или более
28. Хасаханов Исмаил Ибрагимович 70% или более
29. Шаваев Исхак Хакимович 70% или более
30. Шоров Алий Азрет-алиевич 70% или более
31. Шортаев Астемир Асланович 70% или более
32. Эдиев Мансур Ахмедович 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

2



№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алероев Адам Самаудинович Сдано
2. Алероева Марем Самаудиновна Сдано
3. Алиякберов Алексей Раисович Сдано
4. Ахлуев Шервани Иванович Сдано
5. Баллиев Расул Мустафаевич Сдано
6. Бекбулатов Арсланали Магомедович Сдано
7. Болотоков Темиркан Сергеевич Сдано
8. Дадашева Саида Васифовна Сдано
9. Дехгани Луиза Рамильевна Сдано

10. Дурсунов Тимур Кирманович Сдано
11. Кажаров Темирлан Оскарович Сдано
12. Кудаев Алим Пазлуевич Сдано
13. Кулиев Магомед Заурович Сдано
14. Кушиев Руслан Асланович Сдано
15. Озов Ахмед Заурович Сдано
16. Пшихачев Виталий Баширович Сдано
17. Таов Руслан Анурбиевич Сдано
18. Тимижев Кантемир Альбиянович Сдано
19. Туменов Муса Алимович Сдано
20. Тхагалегов Герандуко Каральбиевич Сдано
21. Урчуков Алим Анзорович Сдано
22. Утов Зауркан Казбекович Сдано
23. Фарзалиев Алан Сулейманович Сдано
24. Хаджиев Саид-усман Магомедович Сдано
25. Хадзуганов Аслан Мухарбиевич Сдано
26. Хакешева Лариса Андзоровна Сдано
27. Хасанов Темиркан Асланбекович Сдано
28. Хасаханов Исмаил Ибрагимович Сдано
29. Шаваев Исхак Хакимович Сдано
30. Шоров Алий Азрет-алиевич Сдано
31. Шортаев Астемир Асланович Сдано
32. Эдиев Мансур Ахмедович Сдано

Председатель А. И. Балаев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Ш. И. Гасиев
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. М. Маремкулов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Р. А. Мукожев
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. В. Петренко
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Б. Ципинов
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Т. Шибзухов
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Ответственный секретарь С. П. Андрюшенко
(подпись) (И.О. Фамилия)
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